\
DIOLINDO &ADVOGADOS ASSOCIA

Advocacia e Assessoria Júri

DECLARAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA

JOSÉ NORBERTO FERREIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, autônomo, ins

crito no Cadastro de Pessoa Física - CPF/MF sob o n° 707.898.273-87 e titular do RG n° 36.524.010-

2 SSP/SP residente e domiciliado Conjunto Alexandrino de Morais n° 18, município de Milton Bran

dão, PI, CEP 64.253-000.

DECLARO, para os devidos fins que não tenho condições de arcar com o sumpto

judicial ehonorários advocatícios sem que, para tanto, não prejudique omeu próprio sustento e/ou
da minha família.

Destarte, com espeque no artigo 5o, LXXIV da Constituição Federal de 1988, c/c com
açarágrafo único do art. 2o eart. 4o caput da Lei 1.060/50, requeiro obenefício da gratuidade judicial.

Outrossim, estou ciente de que afalsa declaração perante ajustiça enseja punições nas

esferas penal1, cível2 e administrativa.
Nada mais para DECLARAR, dato esubscrevo opresente instrumento.

Pedro II, 23 de janeiro de 2019

fn/Uir^
õrMrTO ferreira de SOU

CPF: 707.898.273-87

'Art 299 do CPB - Omitir em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserirc^azet i^SLSaífalsa ou diversa da que devia ser escrita, com ofim de prejudicar direito, cnar obngaçao
A^d^^^^
2Art. 387 do CPC - Cessa afé do documento, público ou particular, sendo-lhe declarada judicialmente a
falsidade.

Çaiágtafo único. Afalsidade consiste:
I - emformar documento nãoverdadeiro; [...].

E-mail:

Num. 4193264 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193264 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:36
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593662900000004038561
Número do documento: 19013118593662900000004038561

Num. 4193265 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562

Num. 4193265 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR HERCULES DOS SANTOS RODRIGUES - 31/01/2019 18:59:37
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19013118593703500000004038562
Número do documento: 19013118593703500000004038562